
 

�������	
�����������������	
�����������������	
�����������������	
�������������������������������
��

�

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 174 del 31/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1202  

 del 27/02/2013                                    

 
OGGETTO: Contributo alla Fondazione IFEL – Art. 10, co. 5 D.Lgs. 30  dicembre 1992, 

n. 504 e ss.mm.ii.– Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 
     CHE sulle riscossioni registrate per Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) compete 
al Comune di Castellana Grotte provvedere al versamento del contributo cui all’art. 10, co. 
5 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 504 e ss.mm.ii., entro il 30 aprile di ogni anno, in favore 
della Fondazione IFEL - Istituto per la finanza e l'economia locale - CF 97413850583 - 
sede legale Piazza S. Lorenzo in Lucina n. 26 - 00186 Roma; 

CHE con nota prot. AMM/SF/st/284-2013, acclarata al protocollo generale di entrata 
di questo Ente n. 17265, la Fondazione IFEL ha comunicato l’esistenza di un credito 
vantato dall’Istituto per le annualità 2002-2009, pari a € 858,00, determinato da verifiche 
amministrative effettuate sui flussi delle entrate risultanti presso il Ministero dell’Interno; 

VERIFICATA la correttezza della richiesta così come formulata e, pertanto, ritenuto 
dovuto il contributo residuale per le annualità 2002-2009 per la complessiva somma di € 
858,00; 

DATO ATTO che la somma di € 858,00 trova capienza e copertura al capitolo 
194.01 del Bilancio di previsione 2013, gestione RR.PP., epigrafato “Trasferimento alla 
Provincia Tributo Prov.le TARSU – Tutela Ambiente e Contributo all’IFEL”; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.97;  
VISTO il vigente Statuto comunale;  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 
 

Per quanto in premessa e che qui deve intendersi riportato e trascritto: 
1. DI RICONOSCERE in favore della Fondazione IFEL - Istituto per la finanza e 

l'economia locale - CF 97413850583 – sede legale Piazza S. Lorenzo in Lucina n. 26 - 
00186 Roma - la somma complessiva di € 858,00, quale contributo residuo spettante 
sulle somme riscosse direttamente dall’Ente, a titolo di ICI annualità 2002-2009, ai 
sensi dell’art. 10, co. 5 D.Lgs. 30  dicembre 1992, n. 504 e ss.mm.ii.; 

2. DI DARE ATTO che la somma di € 858,00 trova capienza e copertura al capitolo 
194.01 del Bilancio di previsione 2013, gestione RR.PP., epigrafato “Trasferimento alla 
Provincia Tributo Prov.le TARSU – Tutela Ambiente e Contributo all’IFEL”; 

3. DI LIQUIDARE E VERSARE la somma di € 858,00 a mezzo bollettino di c/c postale n. 
16582025, Codice IBAN IT38Z0760103200000016582025, intestato alla Fondazione 
IFEL - Istituto per la finanza e l'economia locale - CF 97413850583 – sede legale 
Piazza S. Lorenzo in Lucina n. 26 - 00186 Roma; 

4. DI STABILIRE   che al presente atto venga dato adempimento, così come indicato 
dall’art. 35 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario, n. 102 del 13.11.1997. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
LIR 839/2013 
  
 f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 
revisione 13.10.2011 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 375
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




